
Istituto Autonomo Case Popolari della provincia di Palermo 

                            Via Q.Sella 18, Palermo 

Pec: programmi.contratti@pec.iacp.pa.it 

   Sito web:  www.iacp.pa.it 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

 

FINALIZZATO ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DA SELEZIONARE PER L’AFFIDAMENTO 

DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. EX ART.50 COMMA 1 LETTERA B DAL D.LGS.36/2023 

DEL  SERVIZIO DI TESORERIA PERIODO BIENNALE 2024-2026. 

 

IMPORTO BASE D’ASTA  € 80.000,00 OLTRE BOLLI E RIMBORSI SPESE FORFETTARIE 

CRITERIO DEL MINOR PREZZO  

 

CIG: DA RICHIEDERE        

                         

 

Istituto Autonomo per  le  Case Popolari  della  Provincia di Palermo -chiamato  in prosieguo  

semplicemente "Istituto" oppure “IACP”, Via Quintino Sella,18  - tel. 091 6011508 - 

0916011179, sito internet: www.iacp.pa  PEC: programmi.contratti@pec.iacp.pa.it;   

 

*   *   * 

 

 SI AVVISA  

  

Che, in esecuzione della Determina a contrarre, n. 940 dell’8/05/2024, e viste le norme del 

D.Lgs.36/2023 devono individuarsi  operatori economici idonei  da consultare per successivo 

affidamento diretto col criterio del minor prezzo,  è indetta una manifestazione di interesse come 

segue: 

 

Descrizione sommaria del servizio:   Servizio di tesoreria dello IACP di Palermo durata biennale. 

 

Luogo di esecuzione del servizio: Comune di Palermo  

 

Importo servizio: € 80.000, oltre bolli e rimborsi spese forfettarie 

 

Procedura di affidamento: affidamento diretto giusta  art.50 comma 1 lett.b secondo la 

modalità che segue.  

Al termine della ricezione da parte degli operatori economici delle manifestazioni di interesse,  

stilato l’elenco degli oo.ee. interessati e si procederà in data successiva  alla consultazione di 

tutti gli operatori economici idonei che hanno manifestato interesse.   Si darà luogo 

all’aggiudicazione con l’applicazione del criterio del minor prezzo offerto rispetto all’importo 

stimato del servizio.  

 

Modalità di finanziamento: l’intervento è finanziato con stanziamento sul bilancio Istituto 

annualità 2024 – 2025 - 2026; 



 

Documentazione in visione : 

Schema di convenzione 

 

Soggetti ammessi e requisiti richiesti:   

La partecipazione alla presente manifestazione di interesse è riservata  ad Imprese autorizzate 

all’esercizio dell’attività bancaria ai sensi del D.Lgs.385 del 1/09/1993 e ss.mm.ii. ed iscritte ad 

apposito albo alla Banca d’Italia, con sportello bancario fisico attivo nel territorio della città di 

Palermo; 

  

 Modalità  e termine di presentazione delle manifestazioni di interesse 
 

Le manifestazioni di interesse relative al presente avviso dovranno essere inviate a mezzo pec al 

seguente indirizzo: programmi.contratti@pec.iacp.pa.it  a pena di esclusione dall’elenco degli 

operatori economici ammessi a sorteggio, entro e non oltre le ore 13,00 del   01/07/2024 con il 

seguente oggetto:  “MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER l’individuazione di soggetti da 

selezionare per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.b del  servizio di tesoreria 

periodo biennale 2024-2026;  

 

  Non saranno prese in considerazione per la compilazione dell’elenco degli operatori economici 

da consultare: 

• istanze di manifestazione di interesse pervenute oltre il termine fissato dal presente avviso; 

• con documentazione incompleta o recante informazioni incomplete; 

• non sottoscritte dal rappresentante legale della società o organismo o da tutti i soggetti facenti 

parte di un raggruppamento temporaneo di concorrenti o di un consorzio non ancora costituito 

secondo le modalità sopra descritte; 

• non accompagnate dalla copia fotostatica, anche non autenticata, di un documento di identità 

in corso di validità del/i sottoscrittore/i (solo in caso di firma autografa non digitale); 

• non possedenti i requisiti sopra richiesti. 

 

Pubblicazione 
Il presente avviso viene pubblicato per almeno quarantacinque giorni consecutivi naturali nel 

profilo istituzionale dell’ente. 

  

Trattamento dei dati personali 
 

Ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 aggiornato alle rettifiche pubblicate 

sulla G.U. dell’Unione Europea n° 127 del 13/05/2018 i dati, gli elementi ed ogni altra 

informazione acquisita in sede di manifestazione d’interesse, saranno utilizzati 

dall’amministrazione esclusivamente al fine di individuazione del soggetto a cui aggiudicare il 

servizio. 

 

Richieste e chiarimenti 
Il presente avviso, è finalizzato ad una indagine di mercato ed ha carattere meramente 

esplorativo e conoscitivo.  

L’avviso non costituisce proposta contrattuale alcuna e non vincola in alcun modo questa 

Amministrazione che sarà in ogni caso libera di avviare altre e diverse procedure di affidamento, 

ovvero di non procedere all’esperimento della stessa. 

Informazioni e chiarimenti circa il contenuto del presente Avviso potranno essere richiesti al 

Dott.Salvatore Antonio Sanfilippo  n.q. di Responsabile Unico del Procedimento i cui contatti 

sono i seguenti: tel. 0916011508 -  pec: iacp.pa.protocollo@pec.it  nonché al responsabile delle 



attività istruttorie, propositive, preparatorie ed esecutive in materia contrattuale l’Ing. Raimondo 

Giammanco, tel. 0916011179, pec: programmi.contratti@pec.iacp.pa.it . 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.Salvatore Antonio Sanfilippo 

 
 


